
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. И.Г.ИСАКОВА» 

______________________________________________________________________________  ___ 
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Первомайское ул. Центральная,35  

тел. номер: +7 (928) 006-68-65, e-mail: sosh1956@mail.ru, адрес сайта: https://pervo.dagestanschool.ru/ 
наш инстаграмм: https://www.instagram.com/pervomaiskaya_sosh/ 

 

 

ПРИКАЗ  №175.1.3. 

«Об организации работы с молодыми специалистами» 

 

«09»  сентябрь 2021 

 

С целью диагностики профессиональной компетенции и адаптационной способности молодых 

специалистов, обеспечения условий для их профессионального роста, оказания им методической 

помощи, в соответствии с планом работы школы на  2021/2022 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить на 2021/2022 учебный год в качестве наставников за молодыми педагогами на 

срок от 1 года до3 лет:  

-  Мусаеву М. Д - учителя начальных классов  наставником   Магомедовой А. М. – учителя 

начальных классов, молодого учителя 

-  Мусаева Ш. Д – учителя географии, учителя высшей квлификационной категории наставником 

Идрисовой А. А-учителя истории и Зиявдиновой С. З. учителя истории – молдых специалистов. 

-   Абдусамадова К. К. – учителя физкультуры наставником молодых педагогов Абдулаева Н. Г. – 

учителя физкультуры и Абдулаева А. Г. – учителя физкультуры. 

-   Абакарову З. М. – учителя английского языка наставником молодого педагога Абакарова М. М. –

учителя английского языка.  

2. Утвердить план работы с молодыми специалистами.(Приложение 1) 

3.  Утвердить Положение о наставничестве (Приложение 2) 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по научно-

методической работе или методиста. 

 

                                                
 

 

 

 

mailto:sosh1956@mail.ru
https://pervo.dagestanschool.ru/

